

# Zmniejszone „chorobowe” tylko w pewnych przypadkach

W UB. TYGODNIU odbyło się posiedzenie Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, na którym — już po raz drugi — przedstawiciele związkowców z 19 wielkich zakładów pracy wyrazili swoją opinię na temat ustawy sejmowej dotyczącej obniżenia zasiłku chorobowego za pierwsze trzy dni niezdolności do pracy.

BYŁO TO już drugie spotkanie poświęcone tematowi „zasiłki chorobowe”, przy czym związkowcy zgodnie stwierdzali, że obniżenie zasiłku zostało zdecydowanie źle przyjęte przez ludzi pracy. Uderzenie w oboboków metodą zrównania wszystkich ucziwych ludzi do ich poziomu i mentalności jest nie do przyjęcia, zaś jednym z argumentów wysuniętych w dyskusji był fakt zwiększenia się absencji chorobowej w I dekadzie marca — a więc już po uchwaleniu ustawy — przeszło dwa razy niż miało to miejsce w lutym. „Jak ludzie chorują, tak idą na zwolnienie i nie patrzą na obniżenie zasiłku...” — mówiono.

Zaprobowano propozycję ministra zdrowia, aby wykaz chorób, za które zasiłek będzie obniżany ograniczyć do chorób wynikających z nadużywania alkoholu, samozatruc i samoooka leczenia. W przypadku gdy niezdolność do pracy spowodowana zostanie jakąkolwiek inną chorobą, pracownik będzie otrzymywał 100 procent zasiłku.

Przewodniczący posiedzeniu min. St. Ciosek określił rezultat spotkania jako swego rodzaju porozumienie ze związkami zawodowymi: związkowcy doceniają potrzebę i wagę zwiększania wydajności pracy, rzetelnego stosunku do obowiązków, a rząd zawierając opinię, że potrafią osiągnąć do środków, jakimi już dysponują, wyszedł naprzeciw ich postulatowi i uwzględnił propozycje ministra zdrowia.

TAK więc należy już tylko oczekiwać na odpowiednie rozporządzenia wykonawcze Min. Zdrowia i Opieki Społecznej.

Prezydium Rządu rozpatrzyło program rozwoju rolnictwa

## Samowystarczalność — celem strategicznym

WARSZAWA PAP. Wczoraj Prezydium Rządu rozpatrzyło wstępnie program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 roku, uwzględniający postanowienia wspólnego Plenum Komitetu Centralnego PZPR i Naczelny Komitetu ZSL.

(Dokończenie na str. 2)

Po trzecim dniu przeglądu teatralnego

## Zróznicowane propozycje

WCZORAJ publiczność teatralna w Zamku obejrziała dalsze trzy spektakle konkursowe. Pierwszym z nich była inscenizacja głośnego opowiadania Marka Hłaski „3 dzień tygodnia”, przywieziona przez poznańską „Scenę na Piętrze”. O tym przedstawieniu, wyreżyserowanym przez Marka Wilewskiego można powiedzieć, iż sugestywnie odtworzyło atmosferę.

(Dokończenie na str. 2)

Z wystawy „Dom dla Ciebie”

## Interesujące zestawy projektów

OD chwili otwarcia wystawy „DOM DLA CIEBIE” (al. Boh. Warszawy) każdego dnia przychodzi tu po kilkadziesiąt osób. Zwiędzający interesują się każdym tematem prezentowanym na tej ekspozycji, pytają o dzianki, o możliwości ich zakupu, o to jaką wybrać spółdzielnię, czy zrzeszenie. Najliczniej jednak odwiedzają staję.

(Dokończenie na str. 2)



ŚWIĘTA coraz bliżej — przy gotujemy się do nich także w redakcji. Już za trzy dni po raz pierwszy w tym roku 16-stronicowe, bardzo atrakcyjne wielkocenne wydanie „KURIERA”. O szczegółach jeszcze za wcześnie mówić, choć jedną z miłych niespodzianek możemy dziś zdrądzić. Będzie nią NIEZWYKŁY HOROSKOP (na całą stronę!).

# Wisła i Odra coraz cieplejsze

WARSZAWA PAP. Nasze rzeki, a szczególnie Wisła i Odra, stają się coraz cieplejsze. Zjawisko to nasilające się w ostatnich latach jest spowodowane przez zrzuty gorącej wody z wielkich elektrowni. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej prowadził badania nad wpływem ciepłych wód na zmiany fizyko-chemiczne i biologiczne rzek.

Przez kilka lat jednym z poligonów doświadczalnych był odcinek Wisły między ujściem Pilicy a Warszawą. Sledzono wpływ elektrowni „Kozienice” na warunki termiczne rzeki. Wykonano pomiary temperatury wody wiślanej w różnych profilach. Do badań wykorzystywano także lotnicze zdjęcie termalne, wykrywające różnice

K

WTOREK,  
29 MARCA  
1983 ROKU  
WYD. AB

26-IV-1945  
MIERZĄC ZIEMI  
SKŁAD MIAST RÓD

Kurier

Szczegiński

Nr 62 (11 690)

Rok założenia 1945

Nakład: 100 000 egz.

Cena 5 zł

Rozważa się możliwość połączenia egzaminu dojrzałości ze wstępny na uczelnie.

# Za miesiąc matura...

WARSZAWA PAP. Szybko zbliżają się matury. 10 maja młodzież zasiadzie do egzaminów dojrzałości. Będą to jak się określa „nowe” matury. Z tej okazji udzieliła wypowiedzi dziennikarzowi PAP dyrektor Departamentu Kształcenia Ogólnego w Ministerstwie Oświaty i Wychowania — Maria Teresa Mazurowa:

W komisjach sejmowych

## Debata nad programami antyinflacyjnymi

W KOMISJACH sejmowych ruszyła prace nad projektem planu 3-letniego oraz rządowymi programami antyinflacyjnymi i oszczędnościowym. Zainaugurowała je Komisja Kultury i Sztuki, która dziś kontynuować będzie rozpoczęta w poniedziałek debatę. W tym tygodniu zbierają się dalsze komisje sejmowe, przy czym przewiduje się, że komisyjne analizy trwać będą przez pierwszą dekadę kwietnia. Kilka następnych dni przeznaczonych będzie na prace sesji. W pracach sejmowych zwracać się będzie uwagę przede wszystkim na potrzebę uwzględniania interesu społecznego a nie partykularnego czy branżowego przy analizie zamierzeń gospodarczych.

— ZROZUMIAŁA jest rzecza, iż matury wywołują w tym roku większe zainteresowanie i emocje niż zazwyczaj. Tak jest ze wszystkim co jest nowe. Prawdą jest, iż nowy regulamin maturalny stawia przed młodzieżą wyższe wymagania zmierzając do podniesienia rangi egzaminu dojrzałości. — UCZYNIŁIMY ze swej strony, jak nam się wydaje, wszystko, aby te „nowe” matury przebiegały w sposób należyty. Wiele będzie tutaj zależało od samych szkół i nauczycieli, od stworzenia spokojnej i przyjaznej atmosfery w czasie egzaminów. Będziemy przebieg tych egzaminów dokładnie analizować. Nie upieramy się przy szczegółach. Być może, przebieg matur wskaże na po-

trzebę dalszych korekt i zmian, które okażą się niezbędne. (Dokończenie na str. 2)

W połowie kwietnia w Pradze

spółkanie ministrów spraw zagranicznych

## Układ Warszawski

WARSZAWA PAP. Zgodnie z osiągniętym porozumieniem w pierwszej połowie kwietnia br. odbędą się w Pradze posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych Państw-Stron Układu Warszawskiego.

## Rumuński samolot pasażerski

BUKARESZT PAP. Rumuńskie linie lotnicze TAROM wprowadziły do eksploatacji samolot Rombac I-II produkowany w Rumunię we współpracy z brytyjskimi firmami RAC i Rolls-Royce. Nowy samolot obsługuje linię Bukareszt — Londyn — Bukareszt a w relacji krajowej — Bukareszt — Timisoara. Jak informuje Rumuńska Agencja Prasowa Agerpress, w Bukareszciejskich zakładach lotniczych trwają prace nad kolejnymi typami tego samolotu — Rombac 2 a i 4, które mogą brać na pokład 104-119 pasażerów, a w wersji transportowej — 11 ton ładunku. Rombac lata na wysokości 11 tys. metrów z szybkością 850 km na godzinę.

Kwiecień — miesiącem ubezpieczeń

## Ubezpieczają nas już 180 lat

W 1803 ROKU powstało Towarzystwo Ogniewe dla Miast, a w rok później — Towarzystwo Ogniewe Wjejskie. Instytucja ubezpieczeń w Polsce liczy więc już 180 lat. Z USŁUG Państwowego Zakładu Ubezpieczeń korzystamy obecnie w szerokim zakresie. Wystarczy choćby powiedzieć, że 93 proc. pracowników za-

(Dokończenie na str. 2)

## Król Włoch zapisał papieżowi Całun Turyński

RZYM PAP. Zmarły przed kilkoma dniami w Genewie był władca Włoch Umberto Sabaudzki w swym testamentie zapisał papieżowi Janowi Pawłowi II Całun Turyński — tkaninę w kwadrat 4,30 m x 10 m noszącym odbicie twarzy i ciała męczennika o tyścach świątelników, mającego 1,80 m wzrostu, długie włosy, ślady ran na ciele, znalazł się w Europie po wyprawach krzyżowych.

## Katastrofa śmigłowca USA

NOWY JORK PAP. Rzecznik marynarki wojennej USA poinformował w poniedziałek, że w czasie lotu z Północnej Karoliny do Kalifornii rozbił się amerykański śmigłowiec wojskowy typu „Ch-53”. Śmierć poniosło 8 żołnierzy piechoty morskiej USA. Jeden został ciężko poparzony.













